
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO 

KATOLICKOU TEOLOGII, dne 15. 2. 2024 

 

Termín a místo konání: 15. 2. 2023; 9:00 – 15:00 hod. na KTF UK v Praze 

 

Přítomni (bez titulů): Petr Jandejsek, Michal Kaplánek, Alice Košárková, Mariusz Kuźniar, 

Valentina Kuznetsova, Dominik Opatrný, Jan Polák, Marcela Fojtíková Roubalová, Veronika 

Řeháková, Mireia Ryšková, Zuzana Svobodová, Anna Dudová, František Štěch, Petr Jan Vinš, 

Petr Nohel, Patrik Maturkanič, Petr Štica. (17) 

Přítomni online (bez titulů): Jana Plátová, Lucie Šmídová, Lucie Kolářová, Veronika Blažek 

Iňová, Oleksandr Dobroier. (5) 

Přítomen přes telefonické spojení: Libor Ovečka (1) 

 

Hlavní téma: Plán činnosti na rok 2024. Diskuze k činnosti a organizaci ČSKT v roce 2024 - 

projekty podávané na rok 2025 (RVS). 

 

V úvodu setkání předsedkyně České společnosti pro katolickou teologii, Zuzana Svobodová, 

přivítala všechny přítomné členy (i ty přítomné online) a zahájila zasedání. Představila také 

program valného shromáždění. Všichni členové s programem schůzce souhlasili. Následovala 

promluva s modlitbou, kterou vedl Mariusz Kuźniar. 

Předsedkyně společnosti také seznámila členy s návrhem zprávy o činnosti za rok 2023. Obecně 

také upozornila zejména s ohledem na přítomnost nových členek na okruhy a cíle činnosti 

ČSKT. Následovala diskuze k činnosti ČSKT v roce 2023. Poté byl návrh zprávy jednohlasně 

přijat. 

V návaznosti na to byla také projednána Zpráva o hospodaření ČSKT za rok 2023. Valné 

shromáždění ji následně jednohlasně schválilo a odhlasovalo. 

Dalším a hlavním bodem jednání byl plán činnosti na rok 2024. Rozvinula se bohatá diskuze 

k činnosti a organizaci ČSKT v roce 2024 i dále do budoucna, a to i ve vztahu k úkolům 

směrovaným do roviny osvěty (viz stanovy). Důležitým okruhem diskuze byla otázka možných 

zdrojů financování, zejména s ohledem na možnosti, které vyplývají z členství v Radě 

vědeckých společností ČR (RVS). ČSKT byla totiž v roce 2023 na první pokus do této rady 

přijata. Předsedkyně ČSKT představila možnosti financování projektů prostřednictvím RVS, 

včetně upozornění na termíny a základní požadavky. Vyzvala také k přípravě takových 



projektů, zatím v individuální rovině (reálných námětů ze strany jednotlivců). Tabulka 

s náměty je k dispozici zde: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vmwaS2ginpub_sr_Bjy3ej0Fz1SFzCUTeDQdMksM

4yQ/edit?usp=sharing 

Po krátké přestávce předsedkyně Z. Svobodová otevřela další bod jednání zaměřený na 

představení a podání základní informace o organizaci a činnosti jiných národních i 

mezinárodních teologických společností i vzájemných vztahů a provázaností mezi těmito 

společnostmi. Tento blok sestával z krátkých vstupů jednotlivých přítomných členů ČSKT, se 

zaměřením na představení dalších vědeckých společností, kterých jsou členy a na komparaci 

s prací ČSKT, následovala neformální diskuze. Jana Plátová představila Patristickou společnost 

ČR i další mezinárodní patrologické společnosti. Petr Jan Vinš, generální sekretář Ekumenické 

rady církví, hovořil o fungování a spolupráci jednotlivých subjektů v rámci ERC. František 

Štěch a Michal Kaplánek pak také promluvili o genezi vzájemných vztahů mezi ČSKT a ESKT. 

Hovořilo se i o možných aktuálních okruzích a podobách spolupráce směrem do budoucna. 

V návaznosti na předchozí jednání a diskuzní příspěvek M. Kaplánka věnovaný tématu role 

teologie ve společnosti se rozvinula delší debata  nejen o roli teologa, ale i o potřebnosti teologie 

v naší společnosti a spolu s tím i o roli a zaměření ČSKT. 

V průběhu jednání oznámil Dominik Opatrný, že na vlastní žádost rezignuje na svou funkci 

tajemníka ČSKT. Současně vyjádřil, jaké důvody ho k tomu vedly. Následovala krátká 

rozprava o řešení této personální situace. Jako nový tajemník byl navržen František Štěch (tuto 

funkci již dříve pro ČSKT zastával). V následném hlasování obdržel 19 hlasů, sám se hlasování 

zdržel. 

Závěr jednání byl věnován diskuzi nad formátem a tématy příštího zasedání ČSKT (Praha, 

Jabok, 11. října 2024). Zmiňována byla témata diakonické a ekumenické teologie a křesťanské 

formace či doprovázení mladých lidí v digitálním světě.  

 

Zapsala: Anna Dudová 

Kontrola: Petr Nohel 

Přijato: Zuzana Svobodová 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vmwaS2ginpub_sr_Bjy3ej0Fz1SFzCUTeDQdMksM4yQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vmwaS2ginpub_sr_Bjy3ej0Fz1SFzCUTeDQdMksM4yQ/edit?usp=sharing

		2024-03-28T13:22:26+0100
	Mgr. Petr Nohel, Ph.D.


		2024-03-28T16:05:45+0100
	PhDr. Zuzana Svobodová, Ph.D.




